
　

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部  

  　(1) 経常収益

　　　　・受取会費 5,223,000 5,144,000 79,000

　　　　　　正会員受取会費 2,423,000 2,394,000 29,000

　　　　　　賛助会員受取会費 2,800,000 2,750,000 50,000

　　　　・事業収益 158,882,960 126,520,400 32,362,560

　　　　　　防犯ふくおか事業収入 8,714,400 8,714,400 0

　　　  　　防犯登録事業収入 139,620,000 107,400,000 32,220,000

　　　　　　調査講習受託事業収入 10,548,560 10,406,000 142,560

　　　 ・受取補助金等 6,600,000 6,600,000 0

　　　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 6,600,000 0

　 　　・固定資産受贈益 1,494,166 1,398,924 95,242

　　　　　　固定資産受贈益 1,494,166 1,398,924 95,242

　　 　・雑収入 222,000 221,000 1,000

　　　　　　受取利息 2,000 1,000 1,000

　　　　　　青パト保険手数料 40,000 40,000 0

　　　　　　立入調査手数料 180,000 180,000 0

　　　　　　雑収益 0 0 0

経常収益計 172,422,126 139,884,324 32,537,802

　　(2) 経常費用    

　　　　・事業費　（別表） 164,947,504 142,941,895 22,005,609

　　　　・管理費　（別表） 4,190,977 4,203,954 △ 12,977

経常費用計 169,138,481 147,145,849 21,992,632

  　　評価損益等調整前当期経常増減額 3,283,645 △ 7,261,525 10,545,170

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

  　　　評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 3,283,645 △ 7,261,525 10,545,170

　2．経常外増減の部    

　　(1) 経常外収益    

経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用    

経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 3,283,645 △ 7,261,525 10,545,170

　法人税・住民税及び事業税 0 0 0

当期一般正味財産増減額 3,283,645 △ 7,261,525 10,545,170

　　　一般正味財産期首残高 60,779,037 61,880,745 △ 1,101,708

　　　一般正味財産期末残高 64,062,682 54,619,220 9,443,462

Ⅱ 指定正味財産増減の部   

　一般正味財産への振替額 1,494,166 1,398,924 95,242

　　　当期指定正味財産増減額 △ 1,494,166 △ 1,398,924 △ 95,242

　　　指定正味財産期首残高 3,648,890 3,484,898 163,992

　　　指定正味財産期末残高 2,154,724 2,085,974 68,750

Ⅲ 正味財産期末残高 66,217,406 56,705,194 9,512,212

令和７年度収支予算書

科目 予算額 前年度予算額 増　減

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで



   

　　・事業費 164,947,504 142,941,895 22,005,609

　　　　役員報酬 6,078,834 6,040,440 38,394
　　　　給料手当 24,735,000 23,862,000 873,000
　　　　臨時雇賃金 121,000 110,000 11,000
　　　　賞与引当金繰入 1,481,321 1,436,489 44,832
　　　　役員退職費用 495,000 495,000 0
　　　　退職給付費用 1,451,023 1,293,301 157,722
　　　　福利厚生費 5,362,000 5,054,500 307,500
　　　  会議費 260,000 260,000 0
　　　　旅費交通費 670,000 560,000 110,000
　　　　通信運搬費 516,000 428,000 88,000
　　　　減価償却費 2,363,326 2,202,165 161,161
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 285,000 285,000 0
　　　　印刷製本費 400,000 490,000 △ 90,000
　　　　賃借料 2,400,000 2,000,000 400,000
　　　　諸謝金 3,000,000 2,800,000 200,000
　　　　租税公課 650,000 550,000 100,000
　　　　支払負担金 415,000 415,000 0
　　　　委託費 69,640,000 62,660,000 6,980,000
　　　　車両費 529,000 420,000 109,000
　　　　渉外費 30,000 30,000 0
　　　　表彰費 0 300,000 △ 300,000
　　　　調査研究費 140,000 140,000 0
        地域安全活動費 5,458,000 4,374,000 1,084,000
　　　　広報啓発費 15,972,000 10,556,000 5,416,000
　　　　防犯ふくおか発行費 8,000,000 7,650,000 350,000
　　　　防犯登録促進費 8,360,000 4,190,000 4,170,000
　　　　防犯登録証等作成費 5,300,000 3,790,000 1,510,000
　　　　支払手数料 285,000 0 285,000
　　　　雑費 450,000 450,000 0

　　・管理費 4,190,977 4,203,954 △ 12,977

　　　　役員報酬 675,426 671,160 4,266
　　　　給料手当 765,000 738,000 27,000
　　　　賞与引当金繰入 45,814 44,428 1,386
　　　　役員退職費用 55,000 55,000 0
　　　　退職給付費用 44,877 39,999 4,878
　　　　福利厚生費 297,000 284,500 12,500
　　　  会議費 280,000 350,000 △ 70,000
　　　　旅費交通費 130,000 160,000 △ 30,000
　　　　通信運搬費 48,000 69,000 △ 21,000
　　　　減価償却費 36,860 34,867 1,993
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000 0
　　　　消耗品費 15,000 15,000 0
　　　　印刷製本費 100,000 100,000 0
　　　　賃借料 120,000 90,000 30,000
　　　　諸謝金 870,000 870,000 0
　　　　租税公課 10,000 10,000 0
　　　　支払負担金 122,000 122,000 0
　　　　車両費 21,000 20,000 1,000
　　　　渉外費 180,000 180,000 0
　　　　表彰費 160,000 150,000 10,000
　　　　支払手数料 15,000 0 15,000
　　　　雑費 100,000 100,000 0

　収　支　予　算　書  　　（経常費用内訳） 　
令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科目 予算額 前年度予算額 増　減



（単位：円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益
　　・受取会費 0 5,223,000 5,223,000
　　　　正会員受取会費 0 2,423,000 2,423,000
　　　　賛助会員受取会費 0 2,800,000 2,800,000
　　・事業収益 158,882,960 0 158,882,960
　　　　防犯ふくおか事業収入 8,714,400 0 8,714,400
　　　  防犯登録事業収入 139,620,000 0 139,620,000
　　　　調査講習受託事業収入 10,548,560 0 10,548,560
　　・受取補助金等 6,600,000 0 6,600,000
　　　　受取地方公共団体補助金 6,600,000 0 6,600,000
　　・固定資産受贈益 1,494,166 0 1,494,166
　　　　固定資産受贈益 1,494,166 0 1,494,166
　　・雑収入 222,000 0 222,000
　　　　受取利息 2,000 0 2,000
         青パト保険手数料 40,000 0 40,000
         立入調査手数料 180,000 0 180,000

経常収益計 167,199,126 5,223,000  172,422,126

(2) 経常費用  　
　　・事業費　（別表） 164,947,504 0 164,947,504
　　・管理費　（別表） 0 4,190,977 4,190,977

経常費用計 164,947,504 4,190,977  169,138,481

  評価損益等調整前
          当期経常増減額

2,251,622 1,032,023 3,283,645

　基本財産評価損益等 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
  　　評価損益等計 0 0  0
　　当期経常増減額 2,251,622 1,032,023  3,283,645

2．経常外増減の部  

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 2,251,622 1,032,023 3,283,645
　一般正味財産期首残高 35,745,899 25,033,138 60,779,037
　一般正味財産期末残高 37,997,521 26,065,161 64,062,682

Ⅱ 指定正味財産増減の部  

　一般正味財産への振替額 1,494,166 0 1,494,166
　　当期指定正味財産増減額 △ 1,494,166 0 △ 1,494,166
　　指定正味財産期首残高 3,648,890 0 3,648,890
　　指定正味財産期末残高 2,154,724 0 2,154,724

Ⅲ 正味財産期末残高 40,152,245 26,065,161 0 66,217,406

　収支予算書　内訳表　

令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで

科　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計公益事業会計



（単位：円）

　　・事業費 164,947,504 　 164,947,504

　　　　役員報酬 6,078,834 　 6,078,834
　　　　給料手当 24,735,000 　 24,735,000
　　　　臨時雇賃金 121,000 　 121,000
　　　　賞与引当金繰入 1,481,321 1,481,321
　　　　役員退職費用 495,000 495,000
　　　　退職給付費用 1,451,023 　 1,451,023
　　　　福利厚生費 5,362,000 　 5,362,000
　　　  会議費 260,000 　 260,000
　　　　旅費交通費 670,000 　 670,000
　　　　通信運搬費 516,000 　 516,000
　　　　減価償却費 2,363,326 　 2,363,326
　　　　消耗什器備品費 100,000 　 100,000
　　　　消耗品費 285,000 　 285,000
　　　　印刷製本費 400,000 　 400,000
　　　　賃借料 2,400,000 　 2,400,000
　　　　諸謝金 3,000,000 　 3,000,000
　　　　租税公課 650,000 　 650,000
　　　　支払負担金 415,000 　 415,000
　　　　委託費 69,640,000 69,640,000
　　　　車両費 529,000 　 529,000
　　　　渉外費 30,000 　 30,000
　　　　調査研究費 140,000 　 140,000
        地域安全活動費 5,458,000 　 5,458,000
　　　　広報啓発費 15,972,000 　 15,972,000
　　　　防犯ふくおか発行費 8,000,000 　 8,000,000
　　　　防犯登録促進費 8,360,000 　 8,360,000
　　　　防犯登録証等作成費 5,300,000 　 5,300,000
　　　  支払手数料 285,000 285,000
　　　　雑費 450,000 　 450,000

　　・管理費 4,190,977 4,190,977

　　　　役員報酬 675,426 675,426
　　　　給料手当 765,000 765,000
　　　　賞与引当金繰入 45,814 45,814
　　　　役員退職費用 55,000 55,000
　　　　退職給付費用 44,877 44,877
　　　　福利厚生費 297,000 297,000
　　　  会議費 280,000 280,000
　　　　旅費交通費 130,000 130,000
　　　　通信運搬費 48,000 48,000
　　　　減価償却費 36,860 36,860
　　　　消耗什器備品費 100,000 100,000
　　　　消耗品費 15,000 15,000
　　　　印刷製本費 100,000 100,000
　　　　賃借料 120,000 120,000
　　　　諸謝金 870,000 870,000
　　　　租税公課 10,000 10,000
　　　　支払負担金 122,000 122,000
　　　　車両費 21,000 21,000
　　　　渉外費 180,000 180,000
　　　　表彰費 160,000 160,000
　　　　支払手数料 15,000 15,000
　　　　雑費 100,000 100,000

科　　目 公益事業会計 法人会計
内部取引

消去
合　計


